
Terça-feira, 17 de setembro de 2024 às 09:22, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6431962: ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO LIC. 133/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São Bernardino

MUNICÍPIO

São Bernardino

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6431962

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6431962


ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  71/2024 - PE

133/2024

133/2024

02/09/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

133/2024
71/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
17/09/2024
17/09/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE 
COMPOSTO POR VESTUÁRIO INFANTIL  E ACESSÓRIOS   PARA BEBÊ (BANHEIRA, TOALHA DE 
BANHO, MANTA, COBERTOR E BOLSA SAIDA MATERNIDADE)  SOLICITADOS PELA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E MATERIAIS PARA GESTANTES COMPOSTO POR MOCHILA 
GESTANTE E ESTOJO PARA CARTEIRA DE VACINAÇÃO, SOLICITADO PELO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. A AQUISIÇÃO DO KIT NATALIDADE JUSTIFICA-SE PARA AUXILIAR AS NECESSIDADE 
DA MÃE E DA CRIANÇA DE ACORDO COM A LEI ORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E LEI 
MUNICIPAL Nº 1496/2024.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA     (6540)

3 PIJAMA INFANTIL EM MALHA TAM P, M, G (CALÇA E BLUSA) -
Marca: EUMAC BABY

Und 40,00  0,0000 17,00    680,00

5 COBERTOR PARA BEBÊ, COMPOSIÇÃO TEXTIL: 100%
POLIESTER, HIPOALÉRGICO, CRAMATURA MÍNIMA 590
GR/M2, TAMANHO MÍNIMO: 0,80 CM X 1,10 M, CORES A
COMBINAR - Marca: EUMAC BABY

Und 20,00  0,0000 36,00    720,00

6 BOLSA SAIDA DE MATERNIDADE MEDINDO NO MINIMO 35 CM
DE COMPRIMENTO X 25 CM DE ALTURA X 10 CM DE
LARGURA. BOLSO FRONTAL. COM ALÇA DE OMBRO E MÃO,
FECHAMENTO COM ZIPER. EM COURINO. - Marca: EUMAC
BABY

Und 20,00  0,0000 58,00    1.160,00

Total do Fornecedor: 2.560,00

JOSE JOSINO SOARES DE ARAUJO     (6539)

13 MOCHILA GESTANTE COURANO
DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM COURANO. ABERTURA
EM ZÍPER MAIS UM BOLSO FRONTAL. DUAS ALÇAS DE
COSTAS EM POLIPROPILENO DE 200MM COM
REGULADORES. TAMANHO TOTAL DA MOCHILA
APROXIMADAMENTE 38 X 28 X 12 CM. PERSONALIZAÇÃO EM
ESTAMPA E COR A  COMBINAR - Marca: propria/ proprio

Und 100,00  0,0000 35,00    3.500,00

14
ESTOJO PARA CARTEIRA DE VACINAÇÃO EM POLIÉSTER
DESCRIÇÃO: ESTOJO PARA CARTEIRA DE VACINAÇÃO;
CONFECCIONADO EM POLIÉSTER 600, COM UMA ABERTURA
SUPERIOR EM ZÍPER Nº 06 E ACABAMENTO EM VIÉS. NAS
DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 CM X 20 CM.
PERSONALIZAÇÃO EM ESTAMPA AE COR COMBINAR . -
Marca: propria/ proprio

Und 250,00  0,0000 6,00    1.500,00

Total do Fornecedor: 5.000,00

SCAN LIFE COMERCIAL LTDA     (6538)

1 BODY MANGA CURTA TECIDO SUEDINI 100% ALGODÃO
UNISSEX BEBÊ NOS TAMANHOS P, M e G. CORES A
COMBINAR - Marca: DINAH CONFECÇÕES

Und 40,00  0,0000 14,00    560,00

4 MANTA PARA BEBE 100% POLIESTER MEDINDAS
APROXIMADAS 90 X 110 CM, CORES A COMBINAR - Marca:
HAZIME

Und 20,00  0,0000 35,00    700,00

7 KIT TOALHA DE BOCA PARA BEBE COM 3 OU MAIS PEÇAS
MEDIDAS APROXIMADAS DE CADA 28 CM X 23 CM, 100%
ALGODÃO E MALHA FIO PENTEADO COM BARRADOS. -
Marca: SUL BRASIL

Und 20,00  0,0000 13,60    272,00

8 TIP TOP EM MALHA PARA BEBÊ (macacão em malha, 100%
algodão longo) tamanhos P , M e G - Marca: MAFESSONI

Und 40,00  0,0000 12,11    484,40

São Bernardino,   17   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  71/2024 - PE

133/2024

133/2024

02/09/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (51),  2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (55),
2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (73),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (74),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (147)

SCAN LIFE COMERCIAL LTDA     (6538)

9 MEIA TAMNHO INFANTIL 0 A 4 ANOS - Marca: YOU Und 40,00  0,0000 4,80    192,00

10 CUEIRO DE FLANELA 100%ALGODÃO 100X80CM - Marca: PAPI Und 20,00  0,0000 17,50    350,00

11 MACACÃO DE BEBÊ RECÉ-NASCIDO, COM MANGA LONGA,
COM PÉ EM TECIDO CANELADO, COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO
80% ALGODÃO, TOQUE SUAVE E RESPIRÁVEL, COM
ABERTURA FRONTAL E COM BOTÔES DE PRESSÃO,
TAMANHO P,M e G, CORES A COMBINAR - Marca: SMOBY
BABY

Und 20,00  0,0000 32,00    640,00

Total do Fornecedor: 3.198,40

TECIMAIS COM. TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME     (4915)

2 BANHEIRA  PLÁSTICA INFANTIL PARA BEBÊ, COMPOSIÇÃO:
PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO APROXIMADO 80X49X22
CM, CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL PARA SABONETE,
CORES A COMBINAR. - Marca: ADOLETA

Und 20,00  0,0000 35,80    716,00

12 TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUS DIVERSAS CORES
100% algodão, medindo  no mínimo 1,30 x 70 cm - Marca:
MINASREY

Und 20,00  0,0000 29,80    596,00

Total do Fornecedor: 1.312,00

Total Geral: 12.070,40

São Bernardino,   17   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-09-17T12:22:05+0000




